REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr._{ prot. Kaméz, m%?z./_.ZOZZ

VENDIM

Nr. % Dats J£4 / 2022

MBI

“MIRATIMIN E KRIJIMIT T TRUPES E ARTIT SKENIK PER PALLATIN E
KULTURES DHE PAGESES SE TYRE NEPERMJET HONORAREVE?”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 17.1.2022, pasi mori né shqyrtim projekt-
vendimin Nr.07 Daté 14.1.2022 né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
Vendore”, n&¢ VKB nr.160 daté 23.12.2020 “Pér miratimin e detajimit t& buxhetit pér vitet 2021,
2022, 2023” i ndryshuar; Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSL

1. Miratimin e dhénies s& honorareve pér vitin 2022 pér grupin e Artit Skenik, 8 (tete) gifte,
té cilét do t& shérbejné pér t& performuar né aktivitete t& cilat do t& zhvillohen nga pallati

i kulturés sipas njé kalendari pune vjetor duke performuar né shérbim té aktiviteteve t&

bashkisé.

1.1 Secilit person do ti lidhet kontrata 1 vjegare me t& drejté rinovimi nqs vlerésimi i
performancés i bazuar né vlerésimin ¢ Komisionit t& Profesionistéve t& Pallatit t&
Kulturés.

1.2 Pagesa do t€ jeté kundrejt shumés 5000 (pesé mijé lek&) ¢do muaj nga momenti i

nénshkrmit t& kontratés.
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2. T& miratojé dhénien e honorareve pér grupin e Formacionit Orkestral, t& cilét do ta
performojné né aktivitete t& cilat do t& zhvillohen nga pallati i kulturgs sipas njé kalendari

pune vjetor duke performuar né shérbim t€ aktiviteteve t& bashkisg.

2.1 Grupi i formacionit orkestral ka detyrim paragitje pér tu pérgatitur pér provat sa herg
q¢€ t€ thirret nga drejtori i pallatit t& kulturgs.
2.2 Instrumentisti do t& paguhet sa heré q& do t& thirret pér t€ performuar né aktivitet

kundrejt shumés 10 000 (dhjeté mijé leké ).

3. Ky vendim hyn n& fugi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirang.

Kryetar Késhilli
Hysen Koldashi
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